ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТОЛЬЯТТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
____________№____________

г. Тольятти, Самарской области

«О повышении оплаты труда работников органов местного самоуправления и работников бюджетной сферы городского округа Тольятти с 01.01.2025»

В соответствии со статьей 134 Трудового кодекса Российской Федерации, решением Думы городского округа Тольятти от 11.12.2024 № __ «О бюджете городского округа Тольятти на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов», руководствуясь Уставом городского округа Тольятти, администрация городского округа Тольятти ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Повысить с 01.01.2025 в 1,055 раза размеры действующих по состоянию на 31 декабря 2024 года должностных окладов работников органов местного самоуправления городского округа Тольятти.

2. Повысить с 01.01.2025 в 1,055 раза размеры действующих по состоянию на 31 декабря 2024 года окладов (должностных окладов) работников бюджетного сектора экономики городского округа Тольятти, за исключением педагогических работников муниципальных образовательных учреждений, работников на должностях профессорско-преподавательского состава муниципальных образовательных учреждений, научных сотрудников муниципальных образовательных учреждений, работников муниципальных учреждений культуры и искусства, определенных Указами Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», от 01.06.2012 № 761 «О Национальной стратегии действий в интересах детей на 2012 - 2017 годы».

3. Размеры должностных окладов работников, указанных в пунктах 1 и 2 настоящего постановления, полученные в результате повышения в 1,055 раза, подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.

4. Установить, что увеличение объема действующих расходных обязательств городского округа Тольятти, возникающее в результате принятия настоящего постановления, осуществляется за счет и в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в установленном порядке соответствующим главным распорядителям средств бюджета городского округа Тольятти на соответствующие цели на очередной финансовый год и плановый период.

5. Организационному управлению администрации городского округа Тольятти опубликовать настоящее постановление в газете «Городские ведомости».

6. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2025 года.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы городского округа по финансам, экономике и развитию Гильгулина Г.В.

Глава городского округа
Е.В. Безлепкина

54 32 24